CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARi
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

R 	RECEBi ua Romeu Mársico, 200 - Centro
CEP 15.900-072 	 TAQUARITINGA

E-mail: educacão@taquaritinga.sp.gov.br

Taquaritinga, 23 de setembro de 2022.

Ofício no. 104/2022

Assunto: Ref. Ofício no. 385/2022- Requerimento n°. 158/2022

Excelentíssimo Senhor,

Com nossos cumprimentos, vimos, respeitosamente, por meio
deste, em resposta ao Ofício supramencionado, prestar as informações,
conforme segue.

A atual situação da Unidade Escolar está relatada no Ofício n°.
61/2022 pelo Diretor da EMEB Professora Lydia Miziara", anexo, de onde se
observa que foram sanados os apontamentos realizados.

No que toca a construção do ginásio poliesportivo para a
prática de educação física, temos a pontuar que a pertinência temática para
a execução de obras públicas é da Secretaria Municipal de Obras, que
indagada poderá esclarecer o tempo em que se dará a construção.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Neide Rimos Salvagni
Secretária Municipal de Educação

EXMO. SR.
MARCOS APARECIDO LOURENÇANO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA-SP

Fone/Fax: (16) 3253-9100

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EM.E.B. "PROFESSORA LYDIA MIZ1ARA"

Rua Luiz Micheloni, n°70- Jardim Paraíso - Tel.: (016) 3253-4111
CEP: 15906-674 TAQUARITINGA - SP

E-mail: emebtydiamiziarataquaritinqa.sp.qov.br

hijxiariiinga, 22 dc Sct'pnhro de 2022.

(IIÍLU,  0Ó/ 2022

Assunto:  Informação sobre obras de adequação.

Venho por meio deste, informar Vossa Senhoria sobre o andamento das obras de adequação na

E. M. E. B. Professora Lydia Miziara.

Após visita do vereador Gilberto Junqueira e do prefeito Vanderlei José Mársico, as seguintes

providências foram tomadas

1- Os banheiros que atendem professores e funcionários foram liberados para uso. após

colocação das portas na medida adequada:

2- Na sala da secretaria foram instalados lodos os vidros, blindex. iluminação e ventilação,

contudo, apenas uma grade foi instalada até o momento,-

3-

omento:

3- Foi colocada a calha necessária na área de atendimento da secretaria, no entanto, as telhas

retiradas para manutenção ainda não foram recolocadas:

4- As aulas de Educação Física estão sendo realizadas no pátio coberto, sendo que algumas

vezes, as mesmas também ocorrem na praça ao lado da Unidade Escolar sem prejuízo às

práticas necessárias.

5- A escola não possui informações sobre a construção do ginásio Poli Esportivo previsto para

ser construído no terreno onde existia a antiga quadra descoberta. Melhores informações

sobre o andamento da referida construção devem ser fornecidas pelo Setor de Obras da

Prefeitura Municipal.

Sendo para o momento. aproveito para reiterar protestos de estima e consideração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EM.E.B. 'PROFESSORA LYDIA MIZIARA"

Rua Luiz Micheloni, n°70-Jardim Paraíso - Tel.: (016) 3253-4111
CEP: 15906-674 TAQUARITINGA - SP

E-mail: emebIvdiamiziarataquaritinqa.sp.qov.br

Atencio.samente.

Diretor de Escola

lima. Sra.
Neide Ramos Salva gni
Dirigente Municipal de Ensino
Secretaria Municipal de Educação - Taquaritinga/SP